
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto PROGETTO S.A.T.I.S. 4 (SISTEMA ANTITRATTA TOSCANO INTEGRAZIONE 
SOCIALE). LIQUIDAZIONE DEL COOFINANZIAMENTO DAL 1 LUGLIO AL 31 
DICEMBRE 2021. ASSOCIAZIONE ZOÈ EL.LIQUIDAZIONE 917/21.

DIOCESI DI PISTOIA EL.LIQ.918/21

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

5.636,76 Progetto Satis IV 0602 173630 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL  RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista  la  delibera dell’Assemblea  dei  Soci  n.28  del  10/12/2010  con  la  quale  è  stata  assunta  la
decisione di procedere, a far data dall’01/01/2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio; 

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  7  del  25.05.2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n.13 del 12.12.2016 avente per oggetto “Servizi di Salute
Mentale Adulti e Infanzia Adolescenza, Servizi per le Dipendenze: Assunzione della gestione diretta
da parte della SDS della Valdinievole” a far data dal 01/04/2017;

Vista   la  delibera  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Sanitaria  Usl  Toscana  Centro  n.385  del
20.03.2017 che prevede il trasferimento in favore della SdS Valdinievole dei Servizi di Salute Mentale
Adulti e Infanzia adolescenza e Servizi per le Dipendenze a far data dall’01/04/2017;

Vista la determina n. 33 del 29.06.2019 “Selezione interna dell’incarico di funzione di Settore e  per il
conferimento dell’incarico di funzione di organizzazione di Area Funzionale della SdS Valdinievole.
Conferimento dell’incarico e approvazione schema di contratto integrativo individuale di lavoro” con la
quale  si  conferisce,  fra l’altro,  l’incarico  di  funzione di  organizzazione dell’Area Funzionale  Socio
Assistenziale  alla  Dott.ssa Daniela  Peccianti  a  far  l’altro,  l’incarico  di  funzione  di  organizzazione
dell’Area Funzionale Socio Assistenziale alla Dott.ssa Daniela Peccianti a far data dal 01/07/2019 fino
al 30.06.2022 salvo rinnovi;

Vista la delibera n.6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Integrato
di Salute 2020-2022; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Vista la delibera dell’Assemblea di Soci della SdS n.2 del 5/3/2021 avente per oggetto:”Programma
operativo Annuale 2021. Approvazione”,

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n.9 del 26/04/2021 avente per oggetto: “Bilancio preventivo
economico 2021, pluriennale 2021-2023 e Piano Programma 2021. Approvazione”; 

Vista  la  determina  del  Direttore  della  SdS Valdinievole  n.14  del  05/05/2021  avente  per  oggetto:
“Assegnazione  dei  budget  a  seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  preventivo  economico  2021
avvenuto con delibera dell’Assemblea dei Soci n.9 del 26.04.2021. Adozione”; 

Vista la determina del Direttore n.33 del 07/10/2021 avente per oggetto “Piano degli obiettivi della
Società della Salute della Valdinievole anno 2021. Approvazione”

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.16  del  12.10.2021  ad  oggetto  “Bilancio  Preventivo
Economico SdS Valdinievole anno 2021.Variazione di bilancio n.1”;

Vista  la  determina  del  Direttore  della  SdS Valdinievole  n.41  del  30/10/2021  avente  per  oggetto:
“Assegnazione variazione dei budget e del Piano degli  Obiettivi a seguito dell’approvazione della
variazione  bilancio  n.1  avvenuta  con  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.16  del  12.10.2021.
Adozione”; 
Vista la Legge della Regione Toscana n. 41 del 04.02.2005 “Sistema integrato d’interventi e servizi
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

Vista l’art.  18  del  D.  Lgs.  286/1998  “Testo  unico  delle  disposizioni  concernenti  la  disciplina
dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero” ed il successivo regolamento di attuazione
DPR 394/1999;

Vista l’art.  13  della  Legge  n.  228/2003  “Misure  contro  la  tratta  di  persone”  ed  il  successivo
regolamento d’attuazione DPR 237/2005 che prevedono la realizzazione di programmi personalizzati
di assistenza per garantire adeguate condizioni di alloggio, di vitto e di assistenza sanitaria e sociale
alle vittime dei reati di riduzione o mantenimento in schiavitù o servitù o tratta di persone”;

Preso atto che la SdS Valdinievole a partire dall’anno 2016 partecipa al progetto regionale promosso
dalla Regione Toscana di contrasto alla tratta di esseri umani, denominato Progetto S.A.T.I.S.;

Visto che, con il Bando n.4/2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Pari
opportunità, pubblicato nel medesimo giorno sul sito istituzionale  www.pariopportunità.it, e di cui è
stata  data  notizia  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n.110  del  10/05/2021,  per  il
finanziamento di progetti anti-tratta a livello territoriale;

Vista la nota n.prot.DPO 5749 del 15/6/2021 con la quale il Responsabile unico del procedimento ha
trasmesso  alla  Commissione  di  valutazione  i  ventidue  progetti  pervenuti  secondo  i  termini  e  le
modalità previste dal Bando n.4/2021 che prevede il disciplinamento delle modalità di attuazione dei
progetti approvati mediante atti di concessione da stipulare tra le parti;

Considerato che il   Comune di  Viareggio si  è collocato nella graduatoria  dei progetti  ammessi al
finanziamento presentando nell’ambito territoriale Toscano il  progetto “Satis4 – sistema anti  tratta
toscano interventi sociali”;

Visto l’atto  di  Concessione tra la  presidenza del  Consiglio  dei  Ministri  – Dipartimento per le  pari
opportunità e il Comune di Viareggio per la realizzazione  del progetto “Satis4 – sistema anti tratta
toscano interventi sociali” per il periodo1 Luglio 2021 al 30 Settembre 2022;

Considerato che il progetto SATIS IV è stato valutato idoneo e ammesso al finanziamento come da
verbale della Commissione;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Vista  la  Delibera  della  Giunta  Esecutiva  n.29  del  28/12/2021  della  Società  della  Salute  della
Valdinievole “Progetto S.A.T.I.S. 4 – Adesione alla IV edizione;

Considerato che la Convenzione  sottoscritta il  29 Settembre 2021 tra il  Comune di Viareggio,  in
qualità di soggetto capofila ed i soggetti attuatori fra i quali:
- Associazione Zoé – Associazione di Promozione Sociale – Onlus – codice fiscale 91016920471 con
sede legale in via delle Libertà 85 – 51019 Ponte Buggianese (Ente Partenr);
- Diocesi di Pistoia – Ente Ecclesiastico – codice fiscale 9006240478 con sede legale in Via Puccini
n.27 – 51100 Pistoia(Ente Partner);
-Società della Salute della Valdinievole – Consorzio Pubblico – codice fiscale 91025730473 con sede
legale in Via Cesare Battisti n.31 – 51017 Pescia (Ente co-finanziatore);

Considerato che è prevista  un onere a carico della SdS Valdinievole di € 14.000,00 (per la durata di
15 mesi);

Considerato  che  la  “Ripartizione  co-finanziamento  agli  Enti  Patner”,  che  prevede  che  il  co-
finanziamento a carico della SdS Valdinievole (Ente co-finanziatore), pari a € 14.000,00 da erogare
agli Enti Partner Attuatori:
- Diocesi di Pistoia € 9.333,33
- Associazione Zoè € 4.666,67

Dato atto che tale finanziamento trova copertura nel Bilancio SdS 2021/2022, conto 06.02.173630 e
budget 02-02-140;

Dato atto che le l’Associazioni in oggetto non rientrano nella fattispecie di cui all’art. 28 comma 2 DPR
600/3e pertanto non si applica la ritenuta d’acconto del 4%;

Visto che il presente provvedimento non risulta soggetto agli obblighi in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari in quanto trattasi di erogazione di contributo a soggetto onlus connesso ad attività
istituzionale e non commerciale;

Dato atto che l’attività svolta dalle Associazioni in questione rientra fra le finalità proprie della SdS
Valdinievole esercitate in forma sussidiaria;

Preso atto che ai sensi della normativa vigente i beneficiari dei contributi assegnati in assenza di
contro  prestazioni  risultano  esonerati  dalla  verifica  di  regolarità  contributiva  come  chiarito  dal
Ministero del lavoro e della Previdenza Sociale con circolare n. 5 del 31.01.2008;

Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n.267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DISPONE

1. di liquidare e pagare per il periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2021 a:

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
 Associazione  Zoè  –  Associazione  di  Promozione  Sociale  –  Onlus  –  codice  fiscale

91016920471 con sede legale in via delle Libertà, 85 – 51019 Ponte Buggianese (PT) un
contributo quale co-finanziamento della SdS Valdinievole al progetto S.A.T.I.S. 4 pari ad €.
1.878,92; 

  Diocesi di Pistoia - Ente Ecclesiastico – codice fiscale 90062440478, con sede legale in via
Puccini, 27 - 51100 Pistoia, un contributo quale co-finanziamento della SdS Valdinievole al
progetto S.A.T.I.S. 4 pari ad €. 3.757,84;

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 5.636,76 in questione trova copertura nel Bilancio
della SdS anno 2021  sul conto 06.02.173630 e sul budget 02-02-140;

3. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della struttura
adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69;

4. di trasmettere il presente provvedimento a:
- Responsabile A.F. Tecnico-Amministrativa;
-Responsabile A.F. Socio Assistenziale
- Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria

Il Responsabile della A.F. Socio Assistenziale
Dott.ssa Daniela Peccianti

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473

